

Zduńska Wola, dnia 03.06.2024 r.

Nasz znak: OR-I.0003.10.2024

Pan Paweł Perdek
Radny Powiatu Zduńskowolskiego

W odpowiedzi na Pana wniosek złożony w dniu 24.05.2024 r. w sprawie *wprowadzenia na drodze powiatowej nr 1765E na odcinku od granic powiatu do skrzyżowania z drogą powiatową 4913E zakazu poruszania się samochodów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 15 ton* uprzejmie informuje, że :

W roku 2023 r. na wniosek samorządu gminnego i samych mieszkańców Gminy Zapolice Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli wystąpił do Zarządu Powiatu Sieradzkiego z wnioskiem o rozważenie ograniczenia dopuszczalnej masy całkowitej pojazdów na drodze powiatowej Nr 1765E Piaski – Strońsko – Beleń we wsi Piaski. Wzmożenie ruchu pojazdów, w tym pojazdów ciężarowych po zakończonej przebudowie drogi powiatowej Nr 1765E na odcinku Strońsko – Piaski jest naturalną konsekwencją procesu modernizacji układu dróg powiatowych, który prowadzimy od wielu kadencji. Poszerzenie jezdni, wykonanie nowych nawierzchni bitumicznych, segregacja ruchu pieszo-rowerowego i pojazdów mechanicznych zachęca do korzystania z tak przebudowanej drogi.

Mając jednak świadomość złego stanu technicznego i konieczności przebudowy dwóch pozostałych w złym stanie technicznym odcinków tego połączenia komunikacyjnego, czyli odcinka Piaski – Rzechta i Strońsko – Pstrokonie popieramy Pana wniosek o zmianę organizacji ruchu. Nadmierne wykorzystanie omawianych dróg przez samochody ciężarowe lokalnego centrum dystrybucyjnego, związane z unikaniem opłat za przejazd siecią dróg ekspresowych doprowadza do ciągłej degradacji mienia powiatu.

W dniu 15.11.2023 r. odbyło się spotkanie w siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu i wynikiem tego spotkania była deklaracja współpracy dla rozwiązania problemu.

W związku z powyższym PZD Zduńska Wola opracował projekt zmienionej docelowej organizacji ruchu, z wprowadzeniem ograniczenia dopuszczalnej masy całkowitej pojazdów do 15 ton na najbardziej zniszczonym odcinku drogi we wsi Piaski, z informacją dla kierowców odpowiednio wcześniej tj. we wsi Woźniki i Strońsko.

Po zakończeniu procedury zatwierdzenia projektu właściwe oznakowanie zostanie zamówione i ustawione przez PZD Zduńska Wola, o czym Pan Radny zostanie poinformowany.

Z poważaniem

WICESTAROSTA

Tomasz Ziółkowski